
 

 

 

OTEVŘENÍ  TŘETÍHO VÝZVY K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ V RÁMCI 

„FONDU MALÝCH PROJEKTŮ EUROREGIONU BESKYDY - CÍL 4.2”  

v rámci Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

 
polská strana: Stowarzyszenie „Region Beskidy” 

jako Spravce Fondu Malých Projektů v Priorytě 4, 

cíl 4.2 „Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatela institucí česko-polského pohraničí”  

oznamuje, že ke dni 05.08.2024  

je otevřena výzva k předkládání žádostí na malé projekty v rámci cíle 4.2. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Termíny pro předkládání žádostí: 

 

 Vyhlášení výzvy: 05.08.2024 

 Termín předložení žádostí: do 17.10.2024 

 Termín zasedaní EŘV: leden/únor 2025 

 Podmínky výzvy: 

• pouze malé projekty pro Prioritu 4 "Spolupráce institucí a obyvatel", cíl 4.2 – Prohloubení 

přeshraničních vazeb obyvatel a institucí polsko-českého příhraničí. 

• další bez omezení, tedy pro úzké a široké cílové skupiny, smíšené (kombinované), stejně jako 

společně a samostatně realizované projekty. 

 

 

Pravidla pro předložení žádosti na malý projekt: 

 

 Formulář projektové žádosti v rámci FMP musí být vyplněn pomocí online aplikaci – FMP.CZ-PL.EU 

http://fmp.cz-pl.eu/prihlaseni.html  

 Spolu s projektovou žádosti musí obsahovat všechny požadované přílohy (elektronická verze). 

Projektová žádost se podává prostřednictvím výše uvedené aplikace v elektronické verzi. 

 Správci FMP se žádosti v papírové podobě nepředkládají. 

 Předložení žádosti vyžaduje její podepsání kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 Hlavní informace o Fondu malých projektů jsou uvedeny ve Směrnice pro Žadatele. 

 

 

 

 

 

http://fmp.cz-pl.eu/prihlaseni.html


 

Obecné informace o Fondu malých projektů v Euroregionu Beskidy 

 

 

Podporovaném území fondu / oblast působnosti Euroregionu Beskidy 

Správní území okresu (obcí) v působnosti Euroregionu Beskidy - Spravcé FMP:   

 

1. na české straně: 

 Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – obce Albrechtice, Bruzovice, Dolní Domaslavice, 

Horní Bludovice, Horní Domaslavice, Lučina, Pazderna, Soběšovice, Těrlicko, Žermanice 

 Sdružení měst a obcí Region Slezská brána – obce Kaňovice, Paskov, Řepiště, Sedliště, Šenov, 

Václavovice, Vratimov, Žabeň 

 Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy – obce Baška, Bílá, Čeladná, Frýdlant nad Ostravicí, 

Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, Malenovice, Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží, Staré 

Hamry 

 Dobrovolný svazek obcí Olešná – obce Frýdek-Místek, Staré Město, Sviadnov 

 Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice – obce Brušperk, Fryčovice, Hukvaldy, Kateřinice, Kozlovice, 

Krmelín, Palkovice, Petřvald, Stará Ves nad Ondřejnicí, Staříč 

 Sdružení obcí povodí Morávky – obce Dobratice, Dobrá, Krásná, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, 

Pražmo, Raškovice, Vojkovice, Vyšní Lhoty 

 Sdružení obcí povodí Stonávky – obce Dolní Tošanovice, Hnojník, Horní Tošanovice, Komorní 

Lhotka, Ropice, Řeka, Smilovice, Střítež, Třanovice, Vělopolí 

 

2. na polské straně: 

okres żywiecki, pszczyński, města Bielsko-Biała a části okresu bielskiego: obce Bestwina, Buczkowice, 

Czechowice-Dziedzice, Kozy, Porąbka, Wilamowice, Wilkowice a město Szczyrk. 

 

Tematický rozsah malých projektů: 

 

PRIORITA 4 - Spolupráce institucí a obyvatel 

Cíl 4.2 - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského pohraničí. Cílem je prohloubit 

přeshraniční vztahy mezi institucemi a obyvateli česko-polského pohraničí. 

 

Podporované aktivity: 

1) PODPORA SPOLUPRÁCE INSTITUCÍ 

Podporovány jsou aktivity zaměřené na vytváření předpokladů a zvyšování ochoty institucí přeshraničně 

spolupracovat. Financovány mohou být následující aktivity: 

 asíťování institucí, 

 bjazykové vzdělávání pracovníků (českého a polského jazyka), 

 sdílení dobré praxe, 

 výměnné stáže pracovníků institucí a jejich příspěvkových organizací. 

 

2) PROJEKTY TYPU „PEOPLE TO PEOPLE” 

Podporovány jsou aktivity zaměřené na rozvoj spolupráce a společných společenských a kulturních projektů. 

Jde o aktivity, které zvyšují úroveň vzájemného poznání a porozumění, budují důvěru mezi místními 

komunitami na obou stranách hranice a přispívají k sociální a občanské soudržnosti přeshraničního regionu. 



 

 

 

Typy malých projektů: 

 

1. vzhledem k financování 

 typ: společný (= s Vedoucím Partnerem, zkratka VP) – Vedoucí partner žádá o financování 

jménem obou/všech partnerů.  

 typ: samostatný – o dotaci žádá pouze jeden z partnerů – Žadatel. 

2. vzhledem k metodě vyúčtování 

 Pro úzkou cílovou skupinu. 

 Pro širokou cílovou skupinu. 

 Kombinované – pro širokou a úzkou cílovou skupinu (V rámci jednoho projektu je možné 

kombinovat aktivity pro širokou a úzkou cílovou skupinu). 

 Další malé projekty. 

 

Finanční limity pro malé projekty 

 

Maximální spolufinancování EU (EFRR) činí 80 % celkových způsobilých výdajů 

 Minimální výše financování z EFRR:    2 000 EUR 

 Maximální výše financování z EFRR: 

 typ: společný – s Vedoucím Partnerem:   60 000 EUR 

 typ: samostatný:      30 000 EUR 

 

Celkový rozpočet malého projektu nesmí překročit dvojnásobek maximální částky financování. 

 

Dokumentace, informace, konzultace 

 

 Směrnice pro Žadatele, stejně jako přílohy, jsou k dispozici na webových stránkách Euroregionu 

Beskydy: 

https://www.euroregion-beskidy.pl/cs/dokumenty-3/  a 

https://regionbeskydy.cz/grantove-programy/2021-2027/31-grantove-programy-2021-2027/396-

zadatel  

 

 Informace a konzultace poskytuje oba sekretariáty konzultují žádosti o financování jak v Prioritě 2 

(cíl 2.1), tak v Prioritě 4 (cíl 4.2). 

Dotazy při přípravě žádosti je možné projednat osobně při konzultaci (po stanovení termínu 

konzultace telefonicky s manažerem FMP) nebo zaslat e-mailem na níže uvedenou adresu a číslo: 

 

Stowarzyszenie „Region Beskidy“,     REGION BESKYDY 

Polská strana Euroregionu Beskidy   Česká strana Euroregionu Beskydy 

ul. Widok 18/3      Adresa ústředí: náměstí Svodoby 6, 738 01  Frýdek-Místek 

tel. +48 33 488 89 22     Adresa kanceláře: Náměstí 3, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

43-300 Bielsko-Biała     tel. +420 739 203 934 
www.euroregion-beskidy.pl    www.regionbeskydy.cz  

j.szweda@euroregion-beskidy.pl    valaskova.dagmar@regionbeskydy.cz 

j.wrobel@euroregion-beskidy.pl    daniela.benesova@centrum.cz 

https://www.euroregion-beskidy.pl/cs/dokumenty-3/
https://regionbeskydy.cz/grantove-programy/2021-2027/31-grantove-programy-2021-2027/396-zadatel
https://regionbeskydy.cz/grantove-programy/2021-2027/31-grantove-programy-2021-2027/396-zadatel
http://www.euroregion-beskidy.pl/
http://www.regionbeskydy.cz/
mailto:j.szweda@euroregion-beskidy.pl
mailto:valaskova.dagmar@regionbeskydy.cz
mailto:j.wrobel@euroregion-beskidy.pl

